
Vážení rodiče, 

v souladu s harmonogramem uvolňování opatření ve školách schválila na svém jednání dne 25. 5. 2020 vláda 
možnost realizace občasných vzdělávacích a socializačních aktivit pro žáky středních škol.  

Z důvodu splnění přísných hygienických podmínek a současného konání přijímacích a maturitních zkoušek 
budou tyto aktivity na reálném gymnáziu probíhat ve dnech 17. – 24. června 2020. Ve škole budou vždy v daný 
den přítomny 4 třídy reálného gymnázia. Každá třída bude rozdělena na 2 skupiny, ve kterých budou probíhat 
dle pokynů MŠMT ČR zejména socializační, organizační a konzultační aktivity (setkání s třídními učiteli, 
konzultace, klasifikace apod.) V daný den proběhnou vždy od 8:00 do 11:40 čtyři vyučovací jednotky. Celkem 
se tedy ve zmíněném období každá třída reálného gymnázia zúčastní tří dopoledních bloků zmíněných aktivit. 
Konkrétní rozvrh na dané dny bude upřesněn později a bude v dostatečném předstihu k dispozici elektronicky 
v systému Bakaláři. Účast žáků na těchto aktivitách je sice dobrovolná, ale byli bychom rádi, kdyby se jich 
zúčastnila většina žáků. 

Vzhledem k hygienické situaci a současnému provozu 1. stupně ZŠ na naší škole není možné pro žáky RG 
během zmíněných aktivit zajistit oběd ve školní jídelně. Současně také žáci nebudou používat šatní skříňky. 
Pokud si je dosud někteří žáci nevyklidili, učiní tak nejpozději během své přítomnosti ve škole na konzultačních 
aktivitách. 

Studenti RG musí během své přítomnosti ve škole dodržovat stanovená pravidla. Zejména se jedná o 
následující důležité pokyny: 

- do školy vstupují pouze žáci školy, nikoliv jejich doprovod, žák při prvním příchodu do školy odevzdá čestné 
prohlášení (viz příloha) svému třídnímu učiteli, čestné prohlášení musí být podepsáno zákonným zástupcem! 
- žáci jsou rozděleni do skupin nejvýše po 15, každá skupina bude mít vyhrazenu jednu učebnu, žáci budou 
sedět v lavicích po jednom, 
- po příchodu do školy použijí žáci připravenou dezinfekci na ruce, 
- ve všech prostorách školy platí povinnost nosit roušky, tato povinnost neplatí pouze při pobytu ve třídě 
během konzultací. O možnosti odložit roušky však vždy rozhoduje vyučující v dané hodině. 
- každý žák má povinnost mít na den 2 roušky a sáček na jejich uložení, 
- ve vnitřních prostorách školy se žáci pohybují tak, aby se nesdružovali a dodržovali mezi sebou rozestupy 
alespoň 2 metry, 
- během pobytu žáků ve škole bude zajištěno intenzívní větrání tříd jako jeden z hlavních preventivních faktorů 
šíření infekce, 
- žáci se snaží minimalizovat čas strávený mimo učebnu. 

Uzavření klasifikace za 2. pololetí je stanoveno na 22. 6. 2020, klasifikační pedagogická rada za 2. pololetí 
proběhne 23. 6. 2020. Výroční vysvědčení se bude žákům předávat ve dnech 25. a 26. června 2020, konkrétní 
časový rozpis pro jednotlivé třídy bude včas upřesněn. Učebnice budou žáci tříd 1.N a 2.N vracet až na začátku 
příštího školního roku. 

Vážení rodiče, žádáme Vás o sdělení, zda se v době od 17. 6. do 24. 6. 2020 bude či nebude vaše dítě za 
daných podmínek účastnit výše uvedených aktivit. Informaci, prosím, sdělte svým třídním učitelům 
prostřednictvím systému Komens nejpozději do úterý 2. 6. 2020.  

Děkujeme vám za dosavadní spolupráci, pochopení a podporu v uplynulých měsících a věříme, že společnými 
silami úspěšně zvládneme zakončit i celý školní rok.  

 
V Prostějově dne 29. 5. 2020 
 

        RNDr. Ing. Rostislav Halaš 
         ředitel školy 



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  
O NEEXISTENCI PŘÍZNAKŮ VIROVÉHO INFEKČNÍHO ONEMOCNĚNÍ 

Jméno a příjmení (dítěte/žáka/studenta/účastníka vzdělávání)  

 

…............................................................................................................................................................ 

 

datum narození: ................................................................................................................................... 

trvale bytem: …..................................................................................................................................... 

1. Prohlašuji, že se u výše uvedeného dítěte/žáka/studenta/účastníka vzdělávání neprojevují  
a v posledních dvou týdnech neprojevily příznaky virového infekčního onemocnění (např. 
horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.). 

2. Prohlašuji, že jsem byl seznámen s vymezením osob s rizikovými faktory a s doporučením, abych 
zvážil tyto rizikové faktory při rozhodování o účasti na vzdělávacích aktivitách. 

V  ....................................... 

Dne  ................................... 

……………………………………………………………………………… 

 Podpis zletilého žáka/studenta/účastníka vzdělávání 
nebo 

Podpis zákonného zástupce nezletilého 

  Osoby s rizikovými faktory 

Ministerstvo zdravotnictví stanovilo následující rizikové faktory:  

1. Věk nad 65 let s přidruženými chronickými chorobami. 

2. Chronické onemocnění plic (zahrnuje i středně závažné a závažné astma bronchiale) 
s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou. 

3. Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou 
např. hypertenze. 

4. Porucha imunitního systému, např.  
a) při imunosupresivní léčbě (steroidy, HIV apod.), 
b) při protinádorové léčbě, 
c) po transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní dřeně, 

5. Těžká obezita (BMI nad 40 kg/m2). 

6. Farmakologicky léčený diabetes mellitus. 

7. Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou podporu/náhradu funkce 
ledvin (dialýza). 

8. Onemocnění jater (primární nebo sekundární). 

Do rizikové skupiny patří osoba, která naplňuje alespoň jeden bod uvedený výše nebo pokud 
některý z bodů naplňuje jakákoliv osoba, která s ní žije ve společné domácnosti.  


	zahajeni_provozu_RG
	příloha_čestné_prohlášení

